All attempts to reconstruct the formula in an action for damages under the *lex Aquilia* are to be regarded as highly conjectural. Lenel, *Das Edictum Perpetuum*, p. 158, suggests the following as a possible formula, when the action was brought *adversus infortunium* in duplum, see § 216, 4 § 9. *Si paret Numerium Negidium illum servum injuria occidisse, quam ob rem, quanti is servus in eo anno plurimi fuit, tantam pecuniam Numerium Negidium Aulo Agerio dare oportet, tantae pecuniae duplum, iudex, Numerium Negidium Aulo Agerio condemna: si non paret, absolve.* The *actio confessoria* may, according to Lenel, have contained the following demonstration—*quod ille servus occisus est, quem Numerius Negidius injuria se occidisse fassus est.*

§ 220. *Iniuria autem committitur non solum cum quis pugno puta aut fuste percussus uel etiam uerberatus erit, sed etiam si cui conuicium factum fuerit, siue quis bona alicuius quasi debitoris sciens eum nihil sibi debere proscripserit, siue quis ad infamiam alicuius libellum aut carmen scripserit, siue quis matrem familias aut praetextatum adsectatus fuerit, et denique aliis pluribus modis.*

Inst. 4, 4, 1.

§ 221. *Pati autem iniuriam uidemur non solum per nosmet ipsos, sed etiam per liberos nostros quos in potestate habemus; item per uxores nostras, quamuis in manu nostra (non) sint. itaque si filiae meae quae Titio nupta est iniuriam feceris, non solum filiae nomine tecum agi iniuriarum potest, uerum etiam meo quoque et Titii nomine.*

Inst. 4, 4, 2.

§ 222. *Seruo autem ipsi quidem nulla iniuria intelligitur fieri, sed domino per eum fieri uidetur; non tamen isdem modis, quibus etiam per liberos nostros uel uxores iniuriam pati uidemur, sed ita cum quid atrocius commissum*

§ 220. Outrage is committed not only by striking with the fist or a stick or a whip, but by scandalous vociferation, or, though knowing that nothing is due to him, seizing and advertising for sale under an order of the praetor the goods of a person as if he were an insolvent or an absconding debtor, or by writing defamatory prose or verse, or by constantly following a matron or youth wearing the praetexta, and by many other modes.

§ 221. Outrage may be suffered not only in one's own person, but also in the person of a child in our power, or of a wife though not in our hand. So that if you insult my daughter who is married to Titius, but has not passed out of my power into his hand, you are suable for outrage, not only in her name, but also in my name, and in the name of her husband.